ANEXOQ No.2

AGENCIA PRESIDENCIAL DE COOPERACION INTERNACIONL A APC- COLOMBIA
BALANCE GENERAL

Cédigo
ACTIVO CORRIENTE
11 Efectivo
1105 Caja

1110 Depositos en Instituciones Financieras

12 Inversiones
1201 Inversion Admon de liquidez en fitulos de deuda

14 Deudores
1401 Ingresos no tributarios
1424 Recursas enfregados en administracion
1470 Otros deudores

19 Oftros activos
1905 Bienes y servicios pagados por aniicipado
1910 Cargos diferidos
ACTIVO NO CORRIENTE

12 Inversiones
1207 Inversiones patrimoniales -No controladas

1216 nversiones patrimoniaies- Entidades en liquidacion

1280 Provision para proteccion de inversiones

14 Deudores

1424 Recursas entregados en administracion
1470 Otros deudores

16 Propiedades, planta y equipo
1605 Terrenos
1615 Construcciones en curso
1640 Edificaciones
1655 Maquinaria y equipo
1660 Equipo médico y cientifico
1665 Muebles, enseres y equipos de oficina
1670 Equipos de comunicacion y computacién
1673 Equipo de transporte, traccion y elevac.
1680 Equipo de comedor, cocina, desp. y hotele.
1682 Propiedad de inversion

1685 Depreciacion acumulada
1695 Provisiones

AL 31 DE ENERO DE 2017

(Cifras en pesos)

Periodo Actual Periodo Anterior Periodo Actual Perfodo Anterior
31/01/2017 31/01/2016 31/01/2017 31/01/20186
Cédigo
785.045.154 6.646.828.410 PASIVO GORRIENTE 2.159.012.586 1.275.385.124
385.674.805 142.615.938 24 Cuentas por pagar 1.463.729.764 678.678.315
5.934.795 2.300.000 2401 Adquisicion de Bienes y Servicios - 243.268.352
379.740.010 140.315.938 2403 Transferencias por pagar 1.031.543.056 3.475.762
2425 Acreedores 199.220.692 283.694.979
- - 2436 Refencién en la fuente e impuesto de tier 232.966.016 148.239.222
- - 2440 Impuestos, contribuciones y tasas por pa - -
2445 Impuesto al valor agregado - -
396.922,323 6.504.212.472 2450 Avances y anticipos recibidos - -
2.771.229 6.448.169.326 2453 Recursos recibidos en administracion - -
344,232,371 -o- 2455 Depasitos recibidos de terceros - -
49.918.723 56.043.146 2460 Créditos judiciales - -
2.448.026 -
- - 25 Obligaciones laborales 737.544.779 1.275.496
2.448.026 - 2505 Salarios y prestaciones sociales 737.544.779 1.275.496
2510 Pensiones por pagar - -
9.740.036.471 2.801.319.748
- - 26 Otros bonos y titulos emitidos - -
- - 2625 Bonos pensionales - -
- - 27 Pasivos Estimados 42.261.957 595.404.380
- - 2715 Provision para prestaciones sociales 42.261.957 595.404.380
8.074.397.533 - 2720 pension de jubilacion -
8.074.397.533 -
29 Otros pasivos - 26.933
704.836.403 716.536.688 2905 Recaudos a favor de terceros - 26.933
- - 2910 Ingresos recibidos per anticipado - -
- - 2915 Créditos deiferidos - -
100.886.230 116.843.070 PASIVO NO CORRIENTE - 17.428.000
380.000 380.000
77.890.666 43.782.949 27 Pasivos estimados - 17.428.000
935.489.757 805.288.083 2710 Provision para contingencias - 17.428.000
541.135.887 541.135.886 2720 Pensicnes de jubilacion - -
4.152.600 4.152,600
955.098.737 800.145.900 PATRIMONIO 8.366.069.040 8.155.335.034

32 Patrimonio Institucional

8.366.069.040

8.155.336.034

¢



-

Codigo
17 Bienes de beneficio y uso pblico
1705 Bienes de benef. y uso publico en const.

19 Otros activos
1910 Cargos Diferidos
1970 Intangibles
1975 Amortizacion acumulada de intangibles
1999 Valorizaciones

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

81 Derechos contingentes
82 Deudoras fiscales

83 Deudoras de control

89 Deudoras por contra (cn)

ANEXO No.2

AGENCIA PRESIDENCIAL DE COOPERACION INTERNACIONL A APC- COLOMBIA

Periodo Actual

BALANCE GENERAL
AL 31 DE ENERO DE 2017
{Cifras en pesos)

Periodo Anterior

31/01/2017 310172016
Cadigo
- - 3208 Capital fiscal
- - 3225 Resultados del ejercicios Anteriores
3230 Resultado del Ejercicio
960.802.535 2.084.783.060

3270 Provision, Depreciacion y Amortizacion

1.181.220.432

1.393.737.199

845.901.013
- 230.417.807 - 154.855.152
10.525.081.625 9.448.148.158 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIOD
- - CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
12.204.168 - 91 Responsabilidades contingentes
- - 92 Acreedoras fiscales
31.979.258 842.550 93 Acreedoras de control
- 44.183.426 - 842550 99 Acreedoras por contra (db)

?’ERGIO ALFONSO LONDONO ZUREK
DIRECTOR GENERAL

o

s /

Periodo Actual
31/01/2017

10.167.041.003
4.030.016.590
2.229.044.626

Periodo Anterior
31/01/2016

10.448.345.691
2.969.779.837
711.606.658
34.837.478

10.525.081.625

9.448.148.158

228.691.972

228.691.972

%Wm&@)

VERONICA MDNTERROSA TORRES

DIRECTORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA




Codigo

a
4105
4110

43
4390

47

4705
4720
4722

48

4805
4806
4807
4808
4810
4815

51

5101
5102
5103
5104
5111
5120

52
5202
5220

53
5314

54

5401
5423

55

5501
5607

Anexo No. 4

AGENCIA PRESIDENCIAL DE COOPERACION INTERNACIONL A APC- COLOMBIA

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL

AL 31 DE ENERO DE 2017

(Cifras en pesos)

Concepto

INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos Fiscales

Tributarios
No tributarios

Venta de Servicios
Otros servicios

Operaciones Interinstitucionales
Fondos Recibidos

Operaciones de enlace

Operaciones sin flujo de efectivo

OTROS INGRESOS

Financieros

Ajuste por Diferencia en Cambio

Utilidad por el metodo de participacion patrimonial
Oftros ingresos ordinarios

Extraordinarios

Ajuste de ejercicios anteriores

GASTOS OPERACIONALES

De administracion

Sueldos y salarios

Contribuciones imputadas
Contribuciones efectivas

Aportes sobre ndémina

Generales

Impuestas , Contribuciones y tasas

De operacion

Sueldos y salarios
Impuestos, contribuciones y tasas

Provisiones, agotamiento, depreciaciones y

amortizaciones
Provision para contingencias

Transferencias
Transferencias giradas por convenios con el sector privado
Ofras transferencias

Gasto Publico Social

Educacion
Desarrollo Comuniatario y Bienestar Social

Periodo Actual

Periodo Anterior

31/01/2017 31/01/2016

$ $
2.951.977.880 1.991.169.161
2.952.667.716 1.985.849.649

2.952.667.716

1.985.849.649

5.319.512

689.836

5.318.512

722.933.254

1.279.562,503

' 722.918.049 487.524.285
450.274.865 481.827.019
1.252.704 -
88.818.769 -
19.094.000 -
163.477.711 5.697.266

o



Anexo No. 4

AGENCIA PRESIDENCIAL DE COOPERACION INTERNACIONL A APC- COLOMBIA

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL

AL 31 DE ENERO DE 2017

{Cifras en pesos)

Cédigo Concepto Periodo Actual Periodo Anterior
31/01/2017 3170172016
$ $

57 Operaciones Interinstitucionales 15.205 23.641.020
5705  Fondos Entregados - 18.376.913
5720  Operaciones de enlace 15.205 5.264.107
58 OTROS GASTOS - 768.397.193
5802  comisiones - -
5805  Financieros - -
5808  Otros gastos Ordinarios - -
5810  Extraordinarios - -
5815  Ajustes de ejercicios anferiores - 768.397.198

2.229.044.626 711.606.658

E)(CE///E (DEFICIT) DEL EJERCICIO

Pl

\., SERGIO ALFONSO L ONDONO ZUREK

RECTOR GENERAL

ERROSA TORRES
ﬁ ISTRATIVA Y FINA
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ANEXO No. 5
AGENCIA PRESIDENCIAL DE COOPERACION INTERNACIONL A APC- COLOMBIA
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
AL 31 DE ENERO DE 2017
(Cifras en pesos)

SALDO DEL PATRIMONIO A DICIEMBRE 31 DE 2016

SALDO DEL PATRIMONIC A DICIEMBRE 31 DE 2015

VARIACIONES PATRIMONIALES DURANTE ENERO DE 2017

{1) 6.137.024.414
(2) 2.229.044.626
(3) 8.366.069.040

INCREMENTOS:
3105 Capital Fiscal
3110 Resuitados del Ejercicio
3110 Principal y subalterna
3115 Superavit por Valorizacién
3117 Superavit por el metodo de valorizacion
3125 Patrimonio Publico Incorporado
3128 Provisiones, Agotamiento, depreciaciones
3130 Revalorizacién Hacfenda Publica
3135 Ajustes por Inflacién
3138 Efecto del saneamiento Contable

DISMINUCIONES:
3105 Capital Fiscal
3110 Resultado del Ejercicio
3110 Principal y subalterna
3117 Superavit por el metodo de valorizacion
3125 Patrimonio Piiblico Incorporado
3120 Superavit por donacion
3128 Provisiones, Agotamiento, depreciaciones

PARTIDAS SIN MOVIMIENTO
3115 Superavit por Valoracion
3125 Patrimonio Pablico Incorporado
3130 Revalerizagion Hacienda Publica

SERGIO ALFONSO LONDONO ZUREK
DIRECTOR GENERAL

()

{5

{6)

DETALLE DE LAS VARIACIONES PATRIMONIALES (2)

2.229.044.626

2.229.044.626

VERQONICA MONTERROSA TORRES
DIRECTORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA




